
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

UŽIMTUMO ĮSTATYMO NR. XII-2470 57 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2024 m.            d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 57 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) nepateikia dokumentų, patvirtinančių trečiosios šalies piliečio turimą kvalifikaciją, 

susijusią su atliktinu darbu, arba vienų jos atitiktį darbo vietai ir jo turimą ne mažesnę negu vienų 

metų trečiosios šalies piliečio darbo patirtį per pastaruosius 3 metus, susijusią su atliktinu darbu, kai 

vertinama užsieniečio trečiosios šalies piliečio kvalifikacija arba ir darbo patirtis ir darbdavys 

įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ nustatyta tvarka institucijoms nagrinėjančioms 

Migracijos departamentui, nagrinėjančiam trečiosios šalies piliečio prašymą išduoti nacionalinę 

vizą arba leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, ar Užimtumo tarnybai, nagrinėjančiai 

darbdavio prašymą išduoti leidimą dirbti ar priimti sprendimą dėl trečiosios šalies piliečio darbo 

atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams, teikė informaciją apie trečiosios šalies 

piliečio turimą kvalifikaciją,  susijusią su darbu, arba vienų jos atitiktį darbo vietai ir jo turimą ne 

mažesnę negu vienų metų trečiosios šalies piliečio darbo patirtį per pastaruosius 3 metus, susijusią 

su atliktinu darbu;“. 

2. Papildyti 57 straipsnio 1 dalį 5 punktu: 

„5) nemoka įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 44 straipsnio 1 dalies 2 punkte, 

441 straipsnio 1 dalies 1 punkte ar 62 straipsnio 5 dalyje nurodyto dydžio darbo užmokesčio.“ 

 

2 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 57 straipsnio 1 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) nepateikia dokumentų, patvirtinančių trečiosios šalies piliečio turimą kvalifikaciją, jos 

atitiktį darbo vietai ir jo turimą ne mažesnę negu vienų metų darbo patirtį per pastaruosius 3 metus, 



2 

 

   

 

susijusią su atliktinu darbu kai vertinama trečiosios šalies piliečio kvalifikacija ir darbo patirtis ir 

darbdavys įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ nustatyta tvarka Migracijos departamentui, 

nagrinėjančiam trečiosios šalies piliečio prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje, ar Užimtumo tarnybai, nagrinėjančiai darbdavio prašymą išduoti leidimą dirbti ar 

priimti sprendimą dėl trečiosios šalies piliečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos 

poreikiams, teikė informaciją apie trečiosios šalies piliečio turimą kvalifikaciją, atitinkančią darbo 

vietai ir jo turimą ne mažesnę negu vienų metų darbo patirtį per pastaruosius 3 metus, susijusią su 

atliktinu darbu;“ 

2. Pakeisti 57 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) nemoka įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 44 straipsnio 1 dalies 2 punkte, 21 

dalyje, 441 straipsnio 1 dalies 1 punkte ar 62 straipsnio 5 dalyje nurodyto dydžio darbo užmokesčio.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

1. Šio įstatymo 1 straipsnis įsigalioja 2024 m. liepos 1 d. 

2. Šio įstatymo 2 straipsnis įsigalioja 2025 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 


